
WAŻNE INFORMACJE 

 

W dniu 17 grudnia 2021 została opublikowana w Dzienniku Ustaw nowelizacja ustawy        

o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub edukacyjnych 

(https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2021/2338)  

 

Nowelizacja wprowadza m.in. obowiązek ewidencjonowania zwierząt padłych lub 

uśmierconych również jeśli padły one lub zostały uśmiercone poza ośrodkiem 

użytkownika. 

 

Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku.  

 

 

• Zgodnie z obowiązującą Ustawą o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych lub 

edukacyjnych z dnia 15 stycznia 2015 r. (Dz.U. poz. 266) z późniejszymi zmianami (Ustawa o 

zmianie ustawy o ochronie zwierząt wykorzystywanych do celów naukowych i edukacyjnych, Dz.U. 

poz. 2338 z dnia 17 listopada 2021 r.), osoby ubiegające się o zgodę Lokalnej Komisji Etycznej na 

prowadzenie badań na zwierzętach (http://lke.pbs.edu.pl/) muszą wcześniej otrzymać od Kierownika 

Jednostki zarejestrowanej jako użytkownik (Dziekan Wydziału Hodowli i Biologii Zwierząt 

Politechniki Bydgoskiej) tzw. wyznaczenie do pełnienia w eksperymencie określonej funkcji. 

Dokument ten wydawany jest na wniosek osoby zainteresowanej (wnioski należy składać u Pani        

dr inż. Beaty Głowińskiej, pokój 13,  ul. Mazowiecka 28; beata.glowinska@pbs.edu.pl, tel. 52 

3749754). 

 

Wzory wniosków o wyznaczenie oraz wzory dokumentów wymaganych do ubiegania się o zgodę na 

wykorzystanie zwierząt do celów naukowych lub edukacyjnych znajdują się na stronie MEiN:  

http://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/dokumenty-wymagane-do-ubiegania-sie-o-zgode-na-

przeprowadzenie-doswiadczenia/ 

 

Istotne informacje dla wnioskodawców (m.in. wskazówki do wypełniania oraz terminy składania 

wniosków) znajdują się również na stronie Lokalnej Komisji Etycznej w Bydgoszczy 

(http://lke.pbs.edu.pl/). 

 

• Zgodnie z zarządzeniem Rektora UTP nr Z.63.2016.2017 z dnia 9 maja 2017 r., na każde 

doświadczenie nie wymagające zgody LKE, w ramach którego  na terenie Wydziału Hodowli i 

Biologii Zwierząt prowadzone będą czynności z udziałem zwierząt wymagane jest uzyskanie 

zgody Dziekana. Wzór wniosku o wydanie takiego zezwolenia stanowi załącznik do powyższego 

zarządzenia (wnioski należy składać u Pani dr inż. Beaty Głowińskiej (pokój 13,  ul. Mazowiecka 28; 

beata.glowinska@pbs.edu.pl, tel. 52 3749754). 
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• Na stronie KKE https://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/krajowa-komisja-etyczna-do-spraw-

doswiadczen-na-zwierzetach znajdują się  materiały, które mogą być  przydatne dla osób 

planujących doświadczenia na zwierzętach (m. in.: informacje na temat platform współpracy, 

stosowania metod alternatywnych, poszukiwania źródeł finansowania, streszczenia nietechniczne, 

dobre praktyki, jak również przydatne linki oraz literatura) 
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